ПРОЕКТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

00.00.2022			              	                                	               № _____

«О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 21.10.2021 № 13 «Об Общественной
молодежной палате при Думе
Ханты-Мансийского района»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 1 статьи 31   Устава Ханты-Мансийского района,

                          Дума Ханты-Мансийского района

                                               РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района  от 21.10.2021 № 13 «Об Общественной молодежной палате при Думе  Ханты-Мансийского района» (далее – решение) следующие   изменения:
1.1. Абзац седьмой части 3 статьи 2 приложения к решению  признать утратившим силу.
1.2. Статью 3 приложения к решению дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Первое заседание Молодежной палаты  проводится в течение месяца после принятия решения Думы района о включении граждан в состав Молодежной палаты.
Созыв первого заседания Молодежной палаты, сформированной на срок полномочий Думы района нового созыва, осуществляется по инициативе председателя Думы  района.
Первое заседание Молодежной палаты открывает председатель Думы района, который выступает с приветственной речью, оглашает решение Думы района о включении граждан в состав Молодежной палаты, представляет старшего по возрасту члена Молодежной палаты, который председательствует на первом заседании до момента избрания председателя Молодежной палаты.
Избранные на первом заседании председатель и секретарь Молодежной палаты приступают к исполнению своих полномочий, предусмотренных соответственно частями 2 и 5 статьи 4 настоящего Положения, непосредственно с момента их избрания.».
1.3. В части 7 статьи 3 после слов «от присутствующих на заседании» дополнить словом «членов».
1.4. В статье 4 приложения к решению:
1)   в части 1 слова «принявших участие в голосовании» заменить словами «присутствующих на заседании»;
2) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:
«    созывает заседания Молодежной палаты и председательствует на них;»;
3)  абзац десятый части 2 признать утратившим силу;
4) в  части 3 слова «принявших участие в голосовании» заменить словами «присутствующих на заседании»;
5) абзац второй части 4 изложить в следующей редакции:
«в отсутствие председателя Молодежной палаты исполняет его полномочия в соответствии с частью 2 настоящей статьи;»;
6)   абзац третий части 4 признать утратившим силу;
7) в части 5 слова «принявших участие в голосовании» заменить словами «присутствующих на заседании»;
1.5. В абзаце третьем части 3 статьи 5 слова «входящего в состав Ханты-Мансийского района» заменить словами «представителем которого он является».
1.6. В абзаце третьем Приложения к Положению об Общественной молодежной палате при Думе Ханты-Мансийского района слова «, даты рождения» исключить.
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) .

Председатель Думы                                           Глава                                                        Ханты-Мансийского района	                           Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова		                   		        К.Р. Минулин
	00.00.2022

	00.00.2022